

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

ATYME ATENCION Y MEDIACION PARA EL CAMBIO

NIF:

G86246832

Nº REGISTRO:

1017SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2019 - 31/12/2019

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		2.040,00	2.157,92
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material		0,00	117,92
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo	5	2.040,00	2.040,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		224.560,72	336.946,34
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		0,00	219.214,35
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	224.560,72	117.731,99
	TOTAL ACTIVO (A + B)		226.600,72	339.104,26

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		194.465,31	266.946,07
	A-1) Fondos propios	11	38.783,31	22.731,72
	I. Dotación fundacional	11	30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional	11	30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas	11	20.397,25	20.397,25
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores	11	-27.665,53	-29.150,63
129	IV. Excedente del ejercicio	11	16.051,59	1.485,10
130, 131, 132	A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	14	155.682,00	244.214,35
	C) PASIVO CORRIENTE		32.135,41	72.158,19
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10	32.135,41	72.158,19
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores	10	32.135,41	72.158,19
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		226.600,72	339.104,26

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		344.519,34	344.607,49
720	a) Cuotas de asociados y afiliados		762,80	0,00
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	14	343.756,54	344.607,49
(600), (601), (602), 606, (607), 608, 609, 61, (6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933	6. Aprovisionamientos	13	-219.308,36	-259.453,22
	7. Otros ingresos de la actividad		900,00	0,00
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		900,00	0,00
(64)	8. Gastos de personal	13	-54.144,58	-35.357,98
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad	13	-55.796,89	-48.207,10
(68)	10. Amortización del inmovilizado	5	-117,92	-119,24
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		16.051,59	1.469,95
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		0,00	15,15
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	15,15
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		16.051,59	1.485,10
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		16.051,59	1.485,10
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas	14	222.836,98	385.294,35
	2. Donaciones y legados recibidos	14	32.387,21	720,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		255.224,19	386.014,35
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas	14	-311.369,33	-343.887,49
	2. Donaciones y legados recibidos	14	-32.387,21	-720,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-343.756,54	-344.607,49
	D) Variación de patrimonio neto por ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto (B.1+C.1)		-88.532,35	41.406,86
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-72.480,76	42.891,96

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

Promover el uso y desarrollo de la Mediación como forma alternativa de resolver conflictos, promocionar las condiciones que hagan efectiva la mediación e impulsar el desarrollo de los derechos humanos y la tolerancia en la convivencia....

Actividades realizadas en el ejercicio:

A1. MEDIACION EN RUPTURA DE PAREJA: El programa de mediación en ruptura de pareja ofrece un acompañamiento profesional que consiste en la atención personal, telefónica y telemática necesaria para que las personas alcancen sus propios acuerdos. Este acompañamiento se realiza a través de las fases del programa que conducen, de forma lógica, hacia una consecución de acuerdos. Está dirigido a parejas casadas y no casadas que vayan a dejar la convivencia o que deseen alcanzar acuerdos que garanticen la continuidad como padre y madre. El requisito principal es que contar con la decisión de un miembro de la pareja, al menos, de separarse, ya que la mediación no promueve la separación sino que ayuda a que las parejas lleven a cabo el fin de su relación de manera menos conflictiva, posibilitando el ejercicio conjunto del padre y la madre. El proceso consiste en una serie de negociaciones que les permiten llegar acuerdos en temas económicos y en cómo seguir cuidando a sus hijos, continuando con sus funciones parentales.

A2. MEDIACION EN OTROS SUPUESTOS DE CONFLICTIVIDAD FAMILIAR: El programa de mediación familiar en otros supuestos de conflictividad familiar con mayores está

dirigido a preparar a las personas en la adquisición de conocimientos y/o habilidades encaminadas a afrontar una situación conflictiva de forma diferente, ofreciendo intervención profesional cualificada, encargada de informar, orientar y ofrecer pautas de afrontamiento mediante técnicas de resolución de conflictos para la solución de problemas familiares.

El programa está enfocado desde una doble perspectiva: orientación familiar en situaciones conflictivas, atendiendo a los familiares que están inmersos en el conflicto, para pasar a modificar expectativas, ofrecer consejo y pautas para el cambio comportamental de la interacción familiar. Mediación familiar para atender aquellas situaciones familiares conflictivas donde las disputas entre sus miembros son susceptibles de introducirse en una acción judicial que complicaría las relaciones familiares y conduciría a un distanciamiento o ruptura del contacto familiar. El objetivo es empatizar, dar credibilidad y ofrecer información de lo que la mediación ofrece. De igual manera se tiene entrevistas individuales con cada una de las personas que intervienen en la situación conflictiva para recoger sus puntos de vista y tratar de ofrecer un enfoque unido.

A3. MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD, APOYO PARA LA EXTENSIÓN DE LA FUNDACIÓN Y ACCIONES DE PATRONATO ENCAMINADAS AL BUEN FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD: Acciones del Patronato encaminadas al buen funcionamiento de la Entidad. Apoyo al mantenimiento de la Entidad. Acciones para la extensión de ATYME.

A4. CAMPAÑA DE DIFUSIÓN SENSIBILIZACIÓN Y EMPODERAMIENTO DE LOS ADULTOS MAYORES CON NECESIDADES DE ATENCIÓN SOCIO SANITARIA ANTE SITUACIONES DE CONFLICTO: Diseño de la campaña de difusión, elaboración de anuncios que se distribuirán en redes sociales, preparación de carteles y folletos informativos a distribuir por distintos medios, diseño de diferentes situaciones conflictivas para preparar un corto y su difusión, charlas-coloquio, preparación de voluntarios para apoyar las charlas informativas, jornada para presentar la campaña y sus resultados...

A5. PROGRAMA ESTATAL PARA LA DIFUSIÓN Y EL ACCESO A LA MEDIACIÓN: LINEA 900 Y PLATAFORMA ON-LINE PARA LA MEDIACION: Diseño del funcionamiento de la línea 900 y plataforma on-line y puesta en marcha. Formación de las personas que atiendan el programa. Elaboración de un listado de los servicios de mediación en las comunidades. Divulgación del programa. Atención telefónica y on-line al ciudadano para la difusión y el acceso a la mediación.

A6. INVESTIGACION DE LA CUSTODIA COMPARTIDA IMPUESTA: Programación de la hoja de ruta del proyecto. Composición del equipo de profesionales a intervenir. Concretar la colaboración con entidades participantes. Estudio estadístico de las custodias compartidas impuestas en los juzgados de referencia. Reuniones con distintos agentes participantes de la temática a estudiar. Preparación de los criterios a tener cuenta para la elección de la muestra de custodias compartidas impuestas. Resultados del estudio inicial de la panorámica de la custodia compartida impuesta en España.

A7. PROYECTO SOCIAL-(MESAS SOLIDARIAS-AYTO VALENCIA): Contacto con los Trabajadores Sociales de los centros municipales del Bienestar social de dichos centros municipales. Realización de charlas entre las asociaciones que forman parte de las mesas solidarias. Reuniones con resto de asociaciones. Realización de mediaciones que se pueden derivar de los centros municipales.

A8. SERVICIOS DE MEDIACION INTERGENERACIONAL Y RUPTURA DE PAREJA EN LA GENERALITAT VALENCIANA: Charlas de divulgación en los centros sociales que la Generalitat Valenciana y en las asociaciones/fundaciones y otros organismos públicos de la Generalitat Valenciana para dar a conocer la mediación. Reuniones con directora general de Bienestar Social Atención mediadora.

A9. PROMOCION Y FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO EN MEDIACION FAMILIAR Y RESOLUCION PACIFICA DE CONFLICTOS: El programa ha promocionado y fortalecido la actividad del voluntariado, para ello se han realizado distintas acciones. Además se ha formado a los voluntarios que se han incorporado, dando protagonismo a los voluntarios que ya tenían experiencia, potenciando su participación en la formación y con una primera fase de acompañamiento en la ejecución de las actividades de sensibilización y promoción que completan el programa.

Domicilio social:

C/ Alcalde Sainz de Baranda, 61 - 1º C
Madrid

28009 Madrid.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES**2.1. Imagen fiel**

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
6. Aprovisionamientos	-219.308,36	-259.453,22
8. Gastos de personal	-54.144,58	-35.357,98
9. Otros gastos de la actividad	-55.796,89	-48.207,10
10. Amortización del inmovilizado	-117,92	-119,24
TOTAL	-329.367,75	-343.137,54

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	344.519,34	344.607,49
7. Otros ingresos de la actividad	900,00	0,00
14. Ingresos financieros	0,00	15,15
TOTAL	345.419,34	344.622,64

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

En el año 2019 hay un excedente de 16.051,59, ya que los gastos han sido inferiores a los ingresos. La principal fuente de ingresos son las subvenciones y donaciones recibidas. Y los principales gastos corresponden a bienes y servicios destinados a las actividades de la Fundación.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	16.051,59	1.485,10
Remanente	0,00	0,00
Reservas voluntarias	0,00	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	0,00
TOTAL	16.051,59	1.485,10

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	0,00
A reservas especiales	0,00	0,00
A reservas voluntarias	0,00	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	16.051,59	1.485,10
TOTAL	16.051,59	1.485,10

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:

No existen limitaciones a la aplicación de los excedentes.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	0,00	117,92

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se valorarán por el precio de adquisición o el coste de producción. Con posterioridad a su reconocimiento inicial, los elementos del inmovilizado material se valorarán por su precio de adquisición o coste de producción menos la amortización acumulada y, en su caso se tendrá en cuenta el importe acumulado de las correcciones valorativas por deterioro del valor reconocidas. Las eventuales adquisiciones a título gratuito, se activan a su valor venal. Se aplica el criterio de amortizar de forma lineal a todo lo largo de la vida útil del producto. Si se producen correcciones valorativas por deterioro de carácter reversible se realiza el correspondiente apunte a las cuentas de deterioro y se reconocerán como un gasto o ingreso, respectivamente en la cuenta de pérdidas y ganancias. La amortización aplicada durante el ejercicio, para la totalidad de los elementos del activo inmovilizado material, ha sido de 117,92 euros. Los intereses devengados hasta el momento de la puesta en marcha del inmovilizado material, de haberse producido, se incluyen en el coste de éste, registrándose como gastos financieros los devengados con posterioridad. No han existido en el ejercicio contratos de arrendamiento financiero para la adquisición de inmovilizado.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

No hay inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	2.040,00	2.040,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	0,00	219.214,35
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	224.560,72	117.731,99

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	32.135,41	72.158,19

Crterios empleados para la calificación y valoración.

Activos financieros no corrientes y otros activos financieros. Cuando son reconocidos inicialmente, se contabilizan por su valor razonable más, excepto en el caso de los activos financieros a valor razonable con cambios en resultados, los costes de transacción que son directamente imputables.

En el balance de situación, los activos financieros se clasifican entre corrientes y no corrientes en función de que su vencimiento sea menor/igual o superior/posterior a doce meses.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Crterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

INEXISTENCIA DE TRIBUTACION POR IMPUESTO SOBRE BENEFICIOS.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	344.519,34	344.607,49
A) 6. Aprovisionamientos	-219.308,36	-259.453,22
A) 7. Otros ingresos de la actividad	900,00	0,00
A) 8. Gastos de personal	-54.144,58	-35.357,98
A) 9. Otros gastos de la actividad	-55.796,89	-48.207,10
A) 10. Amortización del inmovilizado	-117,92	-119,24
A) 14. Ingresos financieros	0,00	15,15

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En las Cuentas de Compras y/o Gastos, se anota el importe propiamente devengado, con exclusión de descuentos comerciales en factura.

En la Cuenta de Ventas o Ingresos, se registran por el importe neto, es decir deduciendo las bonificaciones y descuentos comerciales en factura.

En general, todos los Ingresos y Gastos, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

Resto de ingresos y gastos.

Tanto los créditos y débitos generados por la actividad propia de la Entidad como el resto de los ingresos se han valorado por su valor de adquisición y/o transacción y se han contabilizado en el momento del devengo, sin atender a la corriente monetaria de las diferentes operaciones.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

No existen provisiones y/o contingencias.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	343.756,54	344.607,49

Patrimonio neto

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A-2) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	155.682,00	244.214,35

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados recibidos se imputan anualmente a resultados en proporción a la depreciación de los activos financiados por tales subvenciones. En caso de activos que no se deprecien, la subvención se imputa al resultado del ejercicio en que se produzca la enajenación o baja de los mismos. Por otro lado las subvenciones recibidas para la realización de actividades en cumplimiento de fines se imputan a resultados en el ejercicio en el que se han realizados las mismas.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas**Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.**

No se han realizado transacciones entre partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS**I. Inmovilizado intangible****INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.****II. Inmovilizado material****1. No generadores de flujos de efectivos**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	476,95	0,00	0,00	476,95
TOTAL	476,95	0,00	0,00	476,95

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
217 Equipos para procesos de información	359,03	117,92	0,00	476,95
TOTAL	359,03	117,92	0,00	476,95

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	117,92	-117,92	0,00	0,00

2. Generadores de flujos de efectivos**3. Totales**

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	117,92	-117,92	0,00	0,00
TOTAL	117,92	-117,92	0,00	0,00

III. Inversiones inmobiliarias**INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.****Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	117,92	-117,92	0,00	0,00
TOTAL	117,92	-117,92	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO**a. Análisis de movimientos del Balance**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**Instrumentos financieros a largo plazo**

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	2.040,00	2.040,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.040,00	2.040,00

Instrumentos financieros a largo plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	2.040,00	2.040,00
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	2.040,00	2.040,00

Movimientos en inversiones financieras a largo plazo**Coste**

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
270 Fianzas constituidas a largo plazo	2.040,00	0,00	0,00	2.040,00
TOTAL	2.040,00	0,00	0,00	2.040,00

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Largo Plazo	2.040,00	0,00	0,00	2.040,00

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	224.560,72	224.560,72
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	224.560,72	224.560,72

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	CRÉDITOS DERIVADOS Y OTROS	TOTAL
Activos financieros a coste	0,00	0,00	117.731,99	117.731,99
Activos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Activos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	117.731,99	117.731,99

Movimientos en inversiones financieras a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
570 Caja, euros	3.064,85	3.500,00	2.183,01	4.381,84
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	114.667,14	501.264,48	395.752,74	220.178,88
TOTAL	117.731,99	504.764,48	397.935,75	224.560,72

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inversiones financieras Corto Plazo	117.731,99	504.764,48	397.935,75	224.560,72

INEXISTENCIA DE INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

INEXISTENCIA DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

Instrumentos financieros a corto plazo

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
-----------	---------------------------------	--	------------------	-------

Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	22.653,65	22.653,65
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	22.653,65	22.653,65

Instrumentos financieros a corto plazo (ejercicio anterior)

CATEGORÍA	DEUDAS CON ENTIDADES DE CRÉDITO	OBLIGACIONES Y OTROS VALORES NEGOCIABLES	DERIVADOS. OTROS	TOTAL
Pasivos financieros a coste amortizado	0,00	0,00	57.853,82	57.853,82
Pasivos financieros mantenidos para negociar	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	57.853,82	57.853,82

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	20.397,25	0,00	0,00	20.397,25
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	0,00	0,00	0,00	0,00
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	-29.150,63	1.485,10	0,00	-27.665,53
129 Excedente del ejercicio	1.485,10	16.051,59	1.485,10	16.051,59
TOTAL	22.731,72	17.536,69	1.485,10	38.783,31

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL**Impuesto sobre beneficios**

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El CIF es el G86246832 y la Entidad tiene abiertos todos los ejercicios económicos no prescritos, ya que las declaraciones no pueden considerarse definitivas hasta su prescripción o su aceptación por las Autoridades Fiscales, con independencia de que la Legislación Fiscal es susceptible a interpretaciones. Los Patronos estiman que en caso de una eventual inspección de Hacienda, ésta no tendría efecto excesivo o relevante sobre las cuentas anuales en su conjunto.

La Fundación está acogida al previsto en la Ley 49/2002 para entidades sin ánimo de lucro y el resultado contable del ejercicio de 16.051,59 euros, se considera definitivo a todos los efectos, destacándose que el mismo se puede considerar "exento" a efectos de su repercusión fiscal en el Impuesto sobre Sociedades, habiéndose registrado ajustes permanentes en el resultado contable para la obtención del resultado fiscal.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

No existe impuesto sobre beneficios corriente.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS**13.1. Ayudas monetarias y otros**

INEXISTENCIA DE AYUDAS MONETARIAS Y OTROS.

13.2. Aprovisionamientos

APROVISIONAMIENTOS	IMPORTE
(607) Trabajos realizados por otras empresas	-219.308,36
TOTAL	-219.308,36

Detalle de los trabajos realizados por otras entidades:

Corresponden a los trabajos realizados por colaboradores de la entidad (mediadores).

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-41.124,63
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-13.019,95
TOTAL	-54.144,58

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-23.993,10
(622) Reparaciones y conservación	-448,48
(623) Servicios de profesionales independientes	-5.799,29
(624) Transportes	-2.699,00
(625) Primas de seguros	-1.440,37
(626) Servicios bancarios y similares	-1.284,61
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-484,00
(628) Suministros	-2.187,14
(629) Otros servicios	-17.460,90
TOTAL	-55.796,89

Análisis de gastos:

Gastos correspondientes al asesoramiento y otros gastos varios afectos a la actividad de la Fundación.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE APORTACIONES DE USUARIOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

ACTIVIDAD PROPIA	A) CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS	D) SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otras actividades	762,80	343.756,54	Entidades Oficiales y Usuarios
TOTAL	762,80	343.756,54	

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

900,00.

Procedencia:

INGRESOS POR ARRENDAMIENTO DE OFICINA A LA SEDE DE LA FUNDACIÓN EN VALENCIA.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
130 Subvenciones oficiales de capital	244.214,35	222.836,98	311.369,33	155.682,00
TOTAL	244.214,35	222.836,98	311.369,33	155.682,00

Movimientos imputados a la cuenta de resultados

NÚMERO DE CUENTA	IMPUTACIÓN
745 Subvenciones de capital transferidas al excedente del ejercicio	311.369,33
746 Donaciones y legados de capital transferidos al excedente del ejercicio	32.387,21
TOTAL	343.756,54

2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	CUENTA	TIPO	ENTIDAD CONCEDENTE			
PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	745	Administración Estatal	MINISTERIO SANIDAD			
PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	745	Administración Autonómica	COMUNIDAD DE MADRID			
PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	746	Particulares	DONANTES DIVERSOS			
FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	2019	2019	165.000,00	0,00	165.000,00	165.000,00
PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	2019	2019	146.369,33	0,00	146.369,33	146.369,33

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

PROGRAMAS DE ACTIVIDADES	2019	2019	32.387,21	0,00	32.387,21	32.387,21
TOTAL			343.756,54	0,00	343.756,54	343.756,54

3. Información sobre cumplimiento de condiciones asociadas:

Las subvenciones concedidas a la Fundación han sido imputadas a los objetivos que marcan sus correspondientes convocatorias y son debidamente justificadas anualmente ante los organismos concedentes.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. MEDIACION EN RUPTURA DE PAREJA****Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

El programa de mediación en ruptura de pareja ofrece un acompañamiento profesional que consiste en la atención personal, telefónica y telemática necesaria para que las personas alcancen sus propios acuerdos. Este acompañamiento se realiza a través de las fases del programa que conducen, de forma lógica, hacia una consecución de acuerdos.

Está dirigido a parejas casadas y no casadas que vayan a dejar la convivencia o que deseen alcanzar acuerdos que garanticen la continuidad como padre y madre. El requisito principal es que contar con la decisión de un miembro de la pareja, al menos, de separarse, ya que la mediación no promueve la separación sino que ayuda a que las parejas lleven a cabo el fin de su relación de manera menos conflictiva, posibilitando el ejercicio conjunto del padre y la madre. El proceso consiste en una serie de negociaciones que les permiten llegar acuerdos en temas económicos y en cómo seguir cuidando a sus hijos, continuando con sus funciones parentales.

- Atención telefónica y telemática, fecha de inicio 01-01-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Atención personal, fecha de inicio 01-01-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Seguimiento de las actuaciones, fecha de inicio 01-06-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Renegociación de los nuevos desacuerdos, fecha de inicio 01-02-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Acciones divulgativas , fecha de inicio 01-01-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Actualización de los sistemas de calidad, fecha de inicio 01-07-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Estudio de casos difíciles, fecha de inicio 01-03-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Asistencia y participación en distintos eventos, fecha de inicio 01-01-2019, fecha de finalización 31-12-2019
- Elaboración de la memoria, fecha de inicio 01-10-2019, fecha de finalización 31-12-2019.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	3,00	1.907,00	4.032,00
Personal con contrato de servicios	4,00	4,00	1.717,36	2.976,00
Personal voluntario	6,00	3,00	200,00	200,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	5.150,00	253.419,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-30.912,48	-58.595,23	0,00	-58.595,23
Gastos de personal	-20.896,16	-33.050,10	0,00	-33.050,10
Otros gastos de la actividad	-11.632,00	-14.889,91	0,00	-14.889,91
ARRENDAMIENTOS	-11.632,00	-6.553,67	0,00	-6.553,67
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-122,50	0,00	-122,50
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-1.584,06	0,00	-1.584,06
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-737,23	0,00	-737,23
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-393,43	0,00	-393,43
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-132,20	0,00	-132,20
SUMINISTROS	0,00	-597,41	0,00	-597,41
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-4.769,41	0,00	-4.769,41
Amortización del inmovilizado	0,00	-117,92	0,00	-117,92
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-63.440,64	-106.653,16	0,00	-106.653,16

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	63.440,64	106.653,16	0,00	106.653,16

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
DISMINUIR LA INTENSIDAD EMOCIONAL DE LOS PARTICIPANTES	TECNICAS DE ESCUCHA ACTIVA	75,00	151,00
ALCANZAR ACUERDOS	DISMINUCION DE LOS DESACUERDOS INICIALES	50,00	42,00
EVITAR LA JUDICALIZACION	NEGOCIACION ASISTIDA Y ACUERDO VERBAL O ESCRITO	40,00	42,00
MANTENER LOS ACUERDOS	Nº ACUERDOS MANTENIDOS	40,00	79,00
FOMENTAR LA COPARENTALIDAD	NUEVO ACUERDO RESPECTO A LA RESPONSABILIDAD PARENTAL	50,00	151,00
DAR A CONOCER LA MEDIACION	DATOS DEL ALCANCE DE LOS MENSAJES	4.895,00	253.589,00

A2. MEDIACION EN OTROS SUPUESTOS DE CONFLICTIVIDAD FAMILIAR**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

El programa de mediación familiar en otros supuestos de conflictividad familiar con mayores está dirigido a preparar a las personas en la adquisición de conocimientos y/o habilidades encaminadas a afrontar una situación conflictiva de forma diferente, ofreciendo intervención profesional cualificada, encargada de informar, orientar y ofrecer pautas de afrontamiento mediante técnicas de resolución de conflictos para la solución de problemas familiares.

El programa está enfocado desde una doble perspectiva: orientación familiar en situaciones conflictivas, atendiendo a los familiares que están inmersos en el conflicto, para pasar a modificar expectativas, ofrecer consejo y pautas para el cambio comportamental de la interacción familiar. Mediación familiar para atender aquellas situaciones familiares conflictivas donde las disputas entre sus miembros son susceptibles de introducirse en una acción judicial que complicaría las relaciones familiares y conduciría a un distanciamiento o ruptura del contacto familiar. El objetivo es empatizar, dar credibilidad y ofrecer información de lo que la mediación ofrece. De igual manera se tiene entrevistas individuales con cada una de las personas que intervienen en la situación conflictiva para recoger sus puntos de vista y tratar de ofrecer un enfoque aunado.

Calendario:

- Atención telefónica y telemática, fecha de inicio 01/01/2019, fecha de finalización 31/12/2019
- Atención personal profesionalizada al mayor, fecha de inicio 01/01/2019, fecha de finalización 31/12/2019
- Atención personal para orientar a sus familiares, fecha de inicio 01/01/2019, fecha de finalización 31/12/2019
- Sesiones de negociación con el mayor y sus familiares, fecha de inicio 01/01/2019, fecha de finalización 31/12/2019
- Charlas, cenas coloquio y otros eventos sobre la materia, fecha de inicio 01/03/2019, fecha de finalización 31/11/2019
- Grupo de trabajo con familiares de los mayores, fecha de inicio 01/03/2019, fecha de finalización 31/11/2019
- Distribución de material divulgativo, fecha de inicio 01/02/2019, fecha de finalización 31/12/2019
- Memoria final, fecha de inicio 03/10/2019, fecha de finalización 31/12/2019.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	3,00	168,00	1.008,00
Personal con contrato de servicios	2,00	3,00	277,70	912,00
Personal voluntario	6,00	3,00	100,00	150,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	10.054,00	139.551,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-5.000,00	-21.497,43	0,00	-21.497,43
Gastos de personal	-2.000,00	-6.067,57	0,00	-6.067,57
Otros gastos de la actividad	-3.297,15	-231,57	0,00	-231,57
ARRENDAMIENTOS	-3.297,15	-101,92	0,00	-101,92
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-1,91	0,00	-1,91
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-24,63	0,00	-24,63
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-11,47	0,00	-11,47
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-6,12	0,00	-6,12
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-2,06	0,00	-2,06
SUMINISTROS	0,00	-9,29	0,00	-9,29
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-74,17	0,00	-74,17
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.297,15	-27.796,57	0,00	-27.796,57
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.297,15	27.796,57	0,00	27.796,57

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
DAR RESPUESTA A LOS CONFLICTOS PRESENTADOS	MEDIDA PRE Y POS DE LOS CONFLICTOS PRESENTADOS	54,00	121,00
PROMOVER LA AUTODETERMINACION PARA QUE LAS PERSONAS SEAN PROTAGONISTAS DE SUS CAMBIOS	MEDIDA DE TOMA DE DECISION PRE Y POS	54,00	121,00
DIVULGAR LA MEDIACION EN TEMAS DE MAYORES	FOLLETOS INFORMATIVOS DISTRIBUIDOS	10.000,00	139.680,00
ATENDER A LAS SOLICITUDES RECIBIDAS	RESOLUCION DE LAS DIFICULTADES CONSULTADAS		93,00
ANALIZAR LAS SITUACIONES RECIBIDAS	Nº DE CASOS ANALIZADOS		93,00

A3. MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD, APOYO PARA LA EXTENSIÓN DE LA FUNDACIÓN Y ACCIONES DE PATRONATO ENCAMIN**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

- Acciones del Patronato encaminadas al buen funcionamiento de la Entidad.
- Apoyo al mantenimiento de la Entidad.
- Acciones para la extensión de ATYME.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	3,00	168,00	120,00
Personal con contrato de servicios	4,00	5,00	555,20	260,00
Personal voluntario	4,00	2,00	200,00	300,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	1.000,00	5.367,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-10.200,00	-11.647,06	0,00	-11.647,06

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-2.000,00	-3.569,05	0,00	-3.569,05
Otros gastos de la actividad	-12.800,00	-7.440,65	0,00	-7.440,65
ARRENDAMIENTOS	-12.800,00	-3.274,94	0,00	-3.274,94
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-61,22	0,00	-61,22
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-791,57	0,00	-791,57
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-368,40	0,00	-368,40
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-196,60	0,00	-196,60
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-66,06	0,00	-66,06
SUMINISTROS	0,00	-298,53	0,00	-298,53
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-2.383,33	0,00	-2.383,33
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-25.000,00	-22.656,76	0,00	-22.656,76
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	25.000,00	22.656,76	0,00	22.656,76

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
MEJORAR EL FUNCIONAMIENTO DE LA ENTIDAD	Nº de reuniones con otras entidades y Acciones con el patronato	10,00	16,00
APOYAR EN EL MANTENIMIENTO DE LA ENTIDAD	Nº de suscripciones, seguros de voluntarios, actualización profesionales, gastos derivados del desarrollo e implantación de sistemas de calidad y transparencia de la entidad. Planificación, elaboración de informes y estudios relacionados con el sector y diferentes pagos.	20,00	15,00

ACCIONES PARA LA EXTENSION DE ATYME	Realización de jornadas, congresos y simposios, Colaboraciones esporádicas para la realización de algunas de las acciones prestadas por profesionales, tales como conferencias, charlas, etc. Material de oficina. Acciones de sensibilización social y su difusión: edición y distribución de publicaciones	970,00	5.336,00
-------------------------------------	--	--------	----------

A4. CAMPAÑA DIFUSION, SENSIBILIZACION Y EMPODERAMIENTO DE LAS PERSONAS CON NECESIDADES DE ATENCION INTEG**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

- Diseño de la campaña de difusión
- Elaboración de anuncios que se distribuirán en redes sociales
- Preparación de carteles y folletos informativos a distribuir por distintos medios
- Diseño de diferentes situaciones conflictivas para preparar un corto y su difusión
- Charlas-coloquio
- Preparación de voluntarios para apoyar las charlas informativas
- Jornada para presentar la campaña y sus resultados.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	0,00	514,00	0,00
Personal con contrato de servicios	2,00	6,00	555,14	1.817,00
Personal voluntario	2,00	2,00	200,00	200,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	150.000,00	30.138.486,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-14.289,12	-49.507,96	0,00	-49.507,96
Gastos de personal	-5.710,88	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-20.000,00	-24.833,32	0,00	-24.833,32
ARRENDAMIENTOS	-20.000,00	-10.930,16	0,00	-10.930,16
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-204,31	0,00	-204,31
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-2.641,89	0,00	-2.641,89
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-1.229,54	0,00	-1.229,54
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-656,17	0,00	-656,17
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-220,49	0,00	-220,49
SUMINISTROS	0,00	-996,37	0,00	-996,37
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-7.954,39	0,00	-7.954,39
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-40.000,00	-74.341,28	0,00	-74.341,28
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	40.000,00	74.341,28	0,00	74.341,28

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Difundir el conocimiento de la mediación y otras formas pacíficas de abordar los conflictos entre la población española de Adultos Mayores	Número de personas alcanzadas a través de la campaña de difusión y sensibilización	149,86	30.134.136,00
Sensibilizar a los Adultos Mayores para favorecer su participación en las situaciones conflictivas que se le presenten	Número de casos iniciados en situaciones en las que participan Adultos Mayores	70,00	4.350,00

Promover el empoderamiento de los adultos mayores	Percepción inicial y final sobre la capacidad de gestionar los propios conflictos	70,00	0,00
---	---	-------	------

A5. PROGRAMA ESTATAL PARA LA DIFUSIÓN Y EL ACCESO A LA MEDIACIÓN: LINEA 900 Y PLATAFORMA ON-LINE PARA LA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

- Diseño del funcionamiento de la línea 900 y plataforma on-line y puesta en marcha
- Formación de las personas que atiendan el programa
- Elaboración de un listado de los servicios de mediación en las comunidades
- Divulgación del programa
- Atención telefónica y on-line al ciudadano para la difusión y el acceso a la mediación
- Resultados.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	3,00	9,00	416,40	1.246,00
Personal voluntario	1,00	2,00	100,00	100,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	50.000,00	151.001,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-12.000,00	-32.566,22	0,00	-32.566,22
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-4.500,00	-3.545,95	0,00	-3.545,95
ARRENDAMIENTOS	-4.500,00	-1.560,72	0,00	-1.560,72
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-29,17	0,00	-29,17
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-377,24	0,00	-377,24
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-175,57	0,00	-175,57
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-93,69	0,00	-93,69
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-31,48	0,00	-31,48
SUMINISTROS	0,00	-142,27	0,00	-142,27
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-1.135,81	0,00	-1.135,81
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-16.500,00	-36.112,17	0,00	-36.112,17
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	16.500,00	36.112,17	0,00	36.112,17

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Aumentar el conocimiento de la mediación en España	Suma de las atenciones de la línea 900/on-line, visitas al blog, seguidores en redes sociales	9.000,00	150.000,00
Aumentar el uso de la mediación en España	Incremento de derivaciones realizadas a los centros de referencia	50,00	996,00
Aumentar el conocimiento del programa	Publico alcanzado con la difusión	40.932,00	150.000,00

Disminuir la desigualdad en la capacidad de acceso a la información y a servicios de mediación entre la población general	Comparativa de las mediaciones realizadas en 2018 y 2019 en las CC.AA.	10,00	0,00
Disminuir la conflictividad y empoderar a las personas	Mediación del grado de conflictividad antes y después de la atención en una escala de 0 a 10	8,00	0,00
Actualización y formación continua de los profesionales que atienden el programa	Nº de profesionales		5,00

A6. INVESTIGACION DE LA CUSTODIA COMPARTIDA EN ESPAÑA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

- Programación de la hoja de ruta del proyecto y concretar los componentes del equipo
- Composición del equipo de profesionales a intervenir
- Elaboración del material a utilizar en el estudio
- Elección de la muestra de profesionales y de padres con custodia compartida a participar
- Preparación del equipo de profesionales para la realización de las entrevistas y ejecución de estas
- Análisis de los datos obtenidos
- Elaboración de las conclusiones para su difusión.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	4,00	4,00	555,20	1.325,00
Personal voluntario	4,00	1,00	200,00	100,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	1.000,00	2.302,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-14.000,00	-31.142,17	0,00	-31.142,17
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-16.000,00	-31.142,17	0,00	-31.142,17
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	16.000,00	31.142,17	0,00	31.142,17

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Disponer de más información sobre la custodia compartida impuesta	Datos obtenidos de las entrevistas realizadas a la muestra	50,00	44,00
Conocer la influencia de los abogados en sus clientes	Cruce de las respuestas obtenidas	50,00	258,00
Difundir los resultados entre la población	Número de personas a los que le llega las conclusiones del estudio	900,00	2.000,00

A7. PROYECTO SOCIAL-(MESAS SOLIDARIAS-AYTO VALENCIA)**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana,España.

Descripción detallada de la actividad:

- Contacto con los Trabajadores Sociales de los centros municipales del Bienestar social de dichos centros municipales
- Realización de charlas entre las asociaciones que forman parte de las mesas solidarias
- Reuniones con resto de asociaciones
- Realización de mediaciones que se pueden derivar de los centros municipales.

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	0,00	900,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1,00	3,00	550,00	653,00
Personal voluntario	1,00	0,00	2,00	2,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	280,00	220,00	
Personas jurídicas	3,00	3,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-16.141,00	-11.348,17	0,00	-11.348,17

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-11.250,00	-11.457,86	0,00	-11.457,86
Otros gastos de la actividad	-8.398,00	-1.277,44	0,00	-1.277,44
ARRENDAMIENTOS	-8.398,00	-562,26	0,00	-562,26
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-10,51	0,00	-10,51
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-135,90	0,00	-135,90
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-63,25	0,00	-63,25
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-33,75	0,00	-33,75
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-11,34	0,00	-11,34
SUMINISTROS	0,00	-51,25	0,00	-51,25
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-409,18	0,00	-409,18
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-35.789,00	-24.083,47	0,00	-24.083,47
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	35.789,00	24.083,47	0,00	24.083,47

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Informar a ciudadanos y asociaciones adscritas a la mesas de solidaridad adscrita MEDIACIÓN: Ofrecer servicio de Mediación	Gastos de dístico, carteles, y honorarios por los servicios de profesionales mediadores	23.539,00	0,00
Atención telefónica y gestiones administrativas con los centros municipales y resto de asociaciones adscritas al proyecto de Mesas solidarias.	Honorarios personal administrativo	11.250,00	0,00
Informar a ciudadanos y asociaciones adscritas a las mesas de solidaridad adscrita MEDIACIÓN: Ofrecer servicio de Mediación	Público objetivo alcanzado		500,00
Atención telefónica y gestiones administrativas con los centros municipales y resto de asociaciones adscritas al proyecto de Mesas Solidarias	Número de atenciones telefónicas recibidas y realizadas		480,00

A8. SERVICIOS DE MEDIACION INTERGENERACIONAL Y RUPTURA DE PAREJA EN LA GENERALITAT VALENCIANA**Tipo:**

Propia (Sin gastos imputables).

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad Valenciana, España.

Descripción detallada de la actividad:

Charlas de divulgación en los centros sociales que la Generalitat Valenciana y en las asociaciones/fundaciones y otros organismos públicos de la Generalitat Valenciana para dar a conocer la mediación

Reuniones con directora general de Bienestar Social

Atención mediadora

ACTIVIDAD FINALMENTE NO EJECUTADA.

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Informar a ciudadanos, Generalitat, asociaciones/fundaciones y otros organismos públicos de la Generalitat Valenciana para dar a conocer la mediación	Gastos de generales publicidad, dptico y carteles	20.200,00	0,00
Ofrecer servicio de Mediación	Honorarios personales	119.800,00	0,00

A9. PROMOCION Y FORMACIÓN DEL VOLUNTARIADO EN MEDIACION FAMILIAR Y RESOLUCION PACIFICA DE CONFLICTOS

Tipo:

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Cooperación.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

El programa ha promocionado y fortalecido la actividad del voluntariado, para ello se han realizado distintas acciones:

1. Apertura de un espacio en la web de Atyme con un blog (<https://comunicacion.atymediacion.es/voluntarios>) y otros contenidos específicos para el voluntariado de la Fundación
2. Promoción de la actividad del voluntariado a través de la web y redes sociales
3. Reconocimiento a labor de los voluntarios existentes mediante un certificado de participación
4. Incorporación a la Red de Puntos de Información de Voluntariado de la Comunidad de Madrid

Además se ha formado a los voluntarios que se han incorporado, dando protagonismo a los voluntarios que ya tenían experiencia, potenciando su participación en la formación y con una primera fase de acompañamiento en la ejecución de las actividades de sensibilización y promoción que completan el programa, la formación ha constado de 20 horas y el contenido ha sido siguiente:

- Concepto de mediación familiar y otras formas de resolución pacífica de conflictos
- La trayectoria de la Fundación Atyme y su modelo de trabajo: Modelo de Competencia
- Programas de mediación de la Fundación Atyme
- El papel de los voluntarios en la sociedad actual.
- Sensibilización ciudadana para el cambio de paradigma en la resolución de conflictos

Las actividades de sensibilización y promoción en las que han participado el voluntariado han sido:

1. Mesa informativa con motivo de la celebración del Día Europeo de la Mediación en el parque del Retiro de Madrid el 21 de enero de 2019
2. Charlas a distintos colectivos de sensibilización y difusión de la mediación familiar y la resolución pacífica de conflictos:
 - Charla a estudiantes de la Universidad Camilo José Cela (Madrid) 29 de enero de 2019
 - Charla a estudiantes Facultad de Veterinaria de la Universidad Complutense (Madrid) 7 de febrero
 - Charla en el Club Rotario de Tres Cantos (Madrid) 14 de febrero de 2019
 - Charla a los antiguos alumnos de la Universidad CEU San Pablo (Madrid) 21 de febrero
3. Participación en el blog del voluntariado de ATYME, a través de narraciones de experiencias de voluntarios, artículos relacionados con la temática y reflexiones personales sobre el voluntariado, hasta el momento se cuentan con tres artículos:
 - "Una idea hecha realidad" de Paqui Fernández, psicóloga y voluntaria de la Fundación ATYME
 - "El papel del altruismo en el voluntariado" de Mishell Alejandra Alomoto, estudiante de psicología y colaboradora de la Fundación ATYME
 - "La Fundación ATYME y el voluntariado" del equipo técnico de la Fundación ATYME
4. El voluntariado ha participado en 2019 de forma activa en actividades desarrolladas por la Fundación ATYME, con el objetivo de potenciar la promoción del conocimiento y el uso de la mediación, las actividades en las que han participado son:
 - Presentación de la guía "Adultos Mayores y Mediación" en la Biblioteca Eugenio Trías, Parque del Retiro, Madrid., 11 de abril de 2019
 - Presentación del estudio "¿Custodia Compartida?" en la Biblioteca Eugenio Trías, Parque del Retiro, Madrid, 25 de abril de 2019
 - Feria de la Salud del Centro Municipal de Mayores Príncipe de Asturias, Madrid, 8 de mayo de 2019
 - Presentación de la guía "Adultos Mayores y Mediación" en el Centro Cultural Príncipe de Asturias, Ciudad Lineal, Madrid, 13 de junio de 2019
 - Presentación de la guía "Adultos Mayores y Mediación" en la sede del Colegio de Psicólogos de Madrid, 13 de junio de 2019
 - Mesa Coloquio: "Realidades y mitos de la custodia compartida impuesta" en la Biblioteca Eugenio Trías, Parque del Retiro, Madrid, 11 de julio de 2019
 - Stand de la Fundación ATYME en la "Feria 60 y mucho +" en el Pabellón de Cristal de la Casa de Campo, Madrid, 11, 12 y 13 de octubre de 2019
 - Campaña de Sensibilización y Empoderamiento de las Personas Mayores en la Residencia Los Robles Gerhoteles, Madrid, 29 de noviembre de 2019
5. Elaboración de una memoria final.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

B. Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS/AÑO PREVISTO	Nº HORAS/AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal con contrato de servicios	1,00	4,00	138,80	384,00
Personal voluntario	6,00	8,00	600,00	120,00

C. Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	IN-DETERMINADO
Personas físicas	10.006,00	10.008,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

D. Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-2.500,00	-3.004,12	0,00	-3.004,12
Gastos de personal	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.766,14	-2.293,43	0,00	-2.293,43
ARRENDAMIENTOS	-2.766,14	-1.009,43	0,00	-1.009,43
REPARACIONES Y CONSERVACION	0,00	-18,87	0,00	-18,87
SERVICIOS PROFESIONALES	0,00	-243,99	0,00	-243,99
TRANSPORTES ACTIVIDADES	0,00	-113,55	0,00	-113,55
SEGUROS ACTIVIDADES	0,00	-60,60	0,00	-60,60
PROMOC. ACTIVIDADES	0,00	-20,36	0,00	-20,36
SUMINISTROS	0,00	-92,02	0,00	-92,02
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	0,00	-734,61	0,00	-734,61
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)		0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.266,14	-5.297,55	0,00	-5.297,55
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.266,14	5.297,55	0,00	5.297,55

E. Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
FORTALECIMIENTO Y FIDELIZACION EN EL PROYECTO DEL VOLUNTARIADO EXISTENTE	MEDIDA DEL GRADO DE SATISFACCION	6,00	4,00
FORMACION DE VOLUNTARIADO PARA LA SENSIBILIZACION Y DIFUSION DE LA MEDIACION FAMILIAR Y OTRAS FORMAS DE RESOLUCION PACIFICA DE CONFLICTOS	MEDIDAS DEL GRADO DE CONOCIMIENTOS /HABILIDADES ADQUIRIDOS, GRADO DE SATISFACCION DE LOS ALUMNOS Y EVALUACION DE LOS FORMADORES	6,00	8,00
FOMENTAR LA PARTICIPACION CIUDADANA A TRAVES DEL VOLUNTARIADO	MEDIDA DEL NUMERO DE PERSONAS DIFERENTES A LOS VOLUNTARIOS QUE PARTICIPEN EN LAS ACTIVIDADES	20,00	2.000,00
RECONOCIMIENTO DE LA LABOR DE LOS VOLUNTARIOS	MEDIDA DEL GRADO DE SATISFACCION DEL VOLUNTARIADO	6,00	8,00
SENSIBILIZACION Y DIFUSION DE LA MEDIACION FAMILIAR Y OTRAS FORMAS DE RESOLUCION PACIFICA DE CONFLICTOS ENTRE LA POBLACION DE LA COMUNIDAD DE MADRID	MEDIDA DE LOS BENEFICIARIOS	9.958,00	10.000,00
AUMENTO DEL NUMERO DE USUARIOS EN LOS PROGRAMAS DE MEDIACION DE LA FUNDACION ATYME SUBVENCIONADOS POR LA COMUNIDAD DE MADRID	MEDIDA DEL INCREMENTO DEL NUMERO DE USUARIOS EN LOS PROGRAMAS DE MEDIACION DE LA FUNDACION ATYME SUBVENCIONADOS POR LA COMUNIDAD DE MADRID	10,00	0,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-58.595,23	-21.497,43	-11.647,06	-49.507,96
Gastos de personal	-33.050,10	-6.067,57	-3.569,05	0,00
Otros gastos de la actividad	-14.889,91	-231,57	-7.440,65	-24.833,32
ARRENDAMIENTOS	-6.553,67	-101,92	-3.274,94	-10.930,16
REPARACIONES Y CONSERVACION	-122,50	-1,91	-61,22	-204,31
SERVICIOS PROFESIONALES	-1.584,06	-24,63	-791,57	-2.641,89
TRANSPORTES ACTIVIDADES	-737,23	-11,47	-368,40	-1.229,54
SEGUROS ACTIVIDADES	-393,43	-6,12	-196,60	-656,17
PROMOC. ACTIVIDADES	-132,20	-2,06	-66,06	-220,49
SUMINISTROS	-597,41	-9,29	-298,53	-996,37
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	-4.769,41	-74,17	-2.383,33	-7.954,39
Amortización del inmovilizado	-117,92	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-106.653,16	-27.796,57	-22.656,76	-74.341,28
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	106.653,16	27.796,57	22.656,76	74.341,28

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-32.566,22	-31.142,17	-11.348,17	0,00
Gastos de personal	0,00	0,00	-11.457,86	0,00
Otros gastos de la actividad	-3.545,95	0,00	-1.277,44	0,00
ARRENDAMIENTOS	-1.560,72	0,00	-562,26	0,00
REPARACIONES Y CONSERVACION	-29,17	0,00	-10,51	0,00
SERVICIOS PROFESIONALES	-377,24	0,00	-135,90	0,00
TRANSPORTES ACTIVIDADES	-175,57	0,00	-63,25	0,00
SEGUROS ACTIVIDADES	-93,69	0,00	-33,75	0,00
PROMOC. ACTIVIDADES	-31,48	0,00	-11,34	0,00
SUMINISTROS	-142,27	0,00	-51,25	0,00
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	-1.135,81	0,00	-409,18	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-36.112,17	-31.142,17	-24.083,47	0,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	36.112,17	31.142,17	24.083,47	0,00

RECURSOS	ACTIVIDAD N°9
Gastos	
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00
Aprovisionamientos	-3.004,12
Gastos de personal	0,00
Otros gastos de la actividad	-2.293,43
ARRENDAMIENTOS	-1.009,43
REPARACIONES Y CONSERVACION	-18,87
SERVICIOS PROFESIONALES	-243,99
TRANSPORTES ACTIVIDADES	-113,55
SEGUROS ACTIVIDADES	-60,60
PROMOC. ACTIVIDADES	-20,36
SUMINISTROS	-92,02
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	-734,61
Amortización del inmovilizado	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00
Gastos financieros	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00
Diferencias de cambio	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00
Total gastos	-5.297,55
Inversiones	
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00
Total inversiones	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.297,55

RECURSOS	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos			
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	-219.308,36	0,00	-219.308,36
Gastos de personal	-54.144,58	0,00	-54.144,58
Otros gastos de la actividad	-54.512,27	-1.284,62	-55.796,89
ARRENDAMIENTOS	-23.993,10	0,00	-23.993,10
REPARACIONES Y CONSERVACION	-448,49	0,00	-448,49
SERVICIOS PROFESIONALES	-5.799,28	0,00	-5.799,28
TRANSPORTES ACTIVIDADES	-2.699,01	0,00	-2.699,01
SEGUROS ACTIVIDADES	-1.440,36	0,00	-1.440,36
PROMOC. ACTIVIDADES	-483,99	0,00	-483,99
SUMINISTROS	-2.187,14	0,00	-2.187,14
OTROS GASTOS DE GESTION ACTIVIDADES	-17.460,90	0,00	-17.460,90
SERVICIOS BANCARIOS	0,00	-1.284,62	-1.284,62
Amortización del inmovilizado	-117,92	0,00	-117,92
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-328.083,13	-1.284,62	-329.367,75
Inversiones			
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	328.083,13	1.284,62	329.367,75

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	15.358,00	0,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	335.934,93	311.369,33
Aportaciones privadas	0,00	0,00
Otros tipos de ingresos	0,00	34.050,04
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	351.292,93	345.419,37

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

El plan de actuación se realiza anualmente con una previsión de ingresos, que no siempre se puede llevar a cabo, aunque la Fundación tiene la capacidad de poder organizar los gastos en función de esos ingresos.

Por ello, no hay desviaciones significativas entre el plan de actuación y lo realizado en cuanto a que únicamente se gasta aquello que previamente se ha ingresado.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	16.051,59
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	117,92
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	327.965,21
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	328.083,13
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	344.134,72
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	240.894,30

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	327.965,21
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	327.965,21

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CALCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2015 - 31/12/2015	-10.100,09	179.773,72	0,00	169.673,63	169.673,63	100,00	179.640,37
01/01/2016 - 31/12/2016	-901,27	175.837,06	0,00	174.935,79	122.455,05	70,00	175.837,06
01/01/2017 - 31/12/2017	-18.149,27	163.834,39	0,00	145.685,12	101.979,58	70,00	163.715,15
01/01/2018 - 31/12/2018	1.485,10	342.490,15	0,00	343.975,25	240.782,68	70,00	342.370,91
01/01/2019 - 31/12/2019	16.051,59	328.083,13	0,00	344.134,72	240.894,30	70,00	327.965,21

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2015 - 31/12/2015	164.139,14	5.534,49	0,00	0,00	0,00	169.673,63	0,00
01/01/2016 - 31/12/2016		170.302,57	0,00	0,00	0,00	170.302,57	0,00
01/01/2017 - 31/12/2017			163.715,15	0,00	0,00	163.715,15	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018				342.370,91	0,00	342.370,91	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019					327.965,21	327.965,21	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				327.965,21
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				327.965,21

Ajustes positivos del resultado contable**DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRIMONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A LA AMORTIZACIÓN DEL ELEMENTO PATRIMONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTIZADO DEL ELEMENTO PATRIMONIAL
10. Amortización del inmovilizado	681	EQUIPOS PROC. INFORMAC.	117,92	476,95
		TOTAL	117,92	476,95

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
6. Aprovisionamientos	607	APROVISIONAMIENTOS	100%	219.308,36
8. Gastos de personal	64	GASTOS DE PERSONAL	100%	54.144,58
9. Otros gastos de la actividad	62	OTROS GASTOS DE LA ACTIVIDAD	100%	54.512,27
		TOTAL		327.965,21

Ajustes negativos del resultado contable**NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS**

INEXISTENCIA DE OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.
INEXISTENCIA DE OPERACIONES.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y

representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

No existen autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio.

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Número medio de personas empleadas:

2.

Número de personas con discapacidad mayor o igual al 33%:

0.

Empleados por categorías profesionales:

CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
AUXILIAR ADMINISTRATIVOS	0,00	2,00	2,00
TOTAL	0,00	2,00	2,00

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
217	Equipos para procesos de información	28/12/2015	476,95	0,00	476,95		Fines
	TOTAL		476,95	0,00	476,95		

Activos financieros a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR CONTABLE TOTAL	OTRAS VALORACIONES REALIZADAS	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	CARGAS Y GRAVAMENOS QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	30/12/2016	2.040,00	0,00	0,00		Fines
	TOTAL		2.040,00	0,00	0,00		

Obligaciones

INEXISTENCIA DE OBLIGACIONES.

LEYENDA: afectaciones.

DOTACIÓN. Forma parte de la dotación fundacional.

FINES. Afectado al cumplimiento de fines.

RESTO. Resto de bienes y derechos.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a